
2023
JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

WWW.MNOHOSVETU.CZ

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

http://www.mnohosvetu.cz/
https://www.facebook.com/mnohosvetujilemnice
https://www.instagram.com/mnohosvetujilemnice/


OBSAH

JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

SPOLEK 3. - 7.

PŘEHLED ČINNOSTÍ 8. - 14.

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 15. - 20.



OBECNÉ 
INFORMACE O ORGANIZACI

Jilemnický lidskoprávní spolek

Název účetní jednotky:

3JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Metyšova 377, 514 01 Jilemnice

Sídlo:

09409963

IČ:

5. září 2020

Datum vzniku a zápisu:

5. září 2020

Právní forma:

L 13473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Spisová značka:

V roce 2023 došlo ke změně stanov. Aktuální podobu stanov
naleznete ve veřejném rejstříku.

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=80600220&subjektId=1094930&spis=1223363


HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ
ČINNOST ORGANIZACE
Jilemnický lidskoprávní spolek má svoji hlavní činnost vymezenou
svými stanovami.

Ve sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost
organizace:

4JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

podpora aktivit neformálního uskupení MNOHO SVĚTŮ v Jilemnici

podpora lidských práv a demokratického právního státu

osvěta a vzdělávání v oblasti lidských práv, rovnosti žen a mužů a
ochrany životního prostředí

organizace společenských, sportovních a kulturních událostí

zapojování mládeže, včetně nezletilých, do všech aktivit spolku

poskytování obecně prospěšných služeb na Jilemnicku

vytváření podmínek pro občanský, sportovní, kulturní a společenský
život na Jilemnicku 

ochrana přírody

Vedlejší činnost nebyla ve sledovaném období provozována.



Ve sledovaném období došlo ke změně
ve strukturách spolku. 

Výbor se skládal ze 3 členů/ek: 
Jakub Ježek st. - předseda výboru

Sára Křivánková - místopředsedkyně výboru

Jakub Ježek ml. - pokladník

STRUKTURA
ORGANIZACE
Nejvyšším orgánem spolku je schůze
všech jeho členů/ek – členská schůze.
Statutárním orgánem je výbor. Výbor je
oprávněn jednat za spolek ve všech
věcech. Každý člen/ka výboru může jednat
jménem spolku navenek. Nejvyšším
výkonným orgánem spolku je výbor.

5JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Kontrolní komise se skládala ze 3 členů/ek: 
Bc. Roman Vyšanský

Antonín Karásek

Ing. Tomáš Burket

Rozhodčí komise byla transformována na „Ombudsmana/ku“. 
Stala se jí Bc. Sára Tomášová.



ČLENSKÁ
ZÁKLADNA

6JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Jilemnický lidskoprávní spolek evidoval na konci sledovaného
období celkem 14 řádných členů a členek. Nově přijaty do spolku
byly Bc. Sára Tomášová a Sára Křivánková. 

Zasedání členské schůze za rok 2022 proběhlo: 22. ledna 2023

Setkání výboru proběhla: 27. ledna, 21. února, 24. března, 6. dubna,
26. května, 13.  července, 26. října

Setkání kontrolní komise: 3. března



Neformální platforma MNOHO SVĚTŮ v Jilemnici (dále jako „MSJ“)
vznikla v roce 2014 pod názvem Jeden svět v Jilemnici. Během
prvního ročníku filmového lidskoprávního festivalu se promítaly tři
filmy pro veřejnost a jeden dokument studentům a studentkám
gymnázia. Do organizace byly zapojeny spousty lidí od tisku plakátů
až po tvorbu billboardu. V následujících letech probíhalo promítání
dokumentů s lidskoprávní tematikou organizované zakládající
dvojicí a dalšími dobrovolníky a dobrovolnicemi. Větší zapojení
dalších lidí a rozšíření aktivit vedlo ke potřebě vzniku subjektu
Jilemnický lidskoprávní spolek, který od roku 2020 zaštiťuje formálně
aktivity platformy MSJ svou právní subjektivitou. Organizace
Jilemnického lidskoprávního spolku je definována ve stanovách
(pětičlenný výbor a členská schůze), ale platforma MSJ nemá
formálně řešenou organizační strukturu. Probíhají pravidelné
organizační porady, na kterých si každý zapojený člen a členka
mohou zvolit, co budou pro MSJ dělat. Každou akci řídí jedna či dvě
osoby a ostatní jim pomáhají. Takto funguje organizace letního
workcampu, budování mokřadu, uklízení Jilemnice, výstavy,
přednášky, workshopy, zapojení do sbírek, správa knihobudky a
další. Hlavní činnost MSJ je vzdělávat o lidských právech praxí.
Zapojováním a organizováním akcí se sami členové a členky učí o
lidských právech a co se pro jejich respektování a dodržování dá na
malém městě dělat. Do lidských práv zahrnuje platforma všechna
lidská práva zakotvená na mezinárodní úrovni, tedy občanská,
politická, hospodářská, ekologická, sociální a kulturní. Patří sem
zákaz diskriminace, rovnost žen a mužů i ochrana životního
prostředí a boj proti klimatické krizi.

SPOLEK
7JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK



PŘEHLED 
ČINNOSTÍ

8



Účastníctvo společně s
facilitátorstvem absolvoval*
první pilotní model občanského
shromáždění (OS) v České
republice. Pro veřejnost byla
připravena beseda se Šárkou
Homfray či nerůstová procházka
na obnovený mokřad.

PŘEHRŠEL 2023
LIDSKOPRÁVNÍ ŠKOLA

V dubnu se uskutečnil druhý ročník
lidskoprávní školy PŘEHRŠEL, který opět
nabídl bohatý program nejen pro
účastníky, ale i pro širokou veřejnost.
Hlavním tématem tohoto ročníku byla
občanská shromáždění (OS) jako
deliberativní nástroj demokracie.

921. - 23. DUBNA

O PŘEHRŠELI

https://www.mnohosvetu.cz/2023/04/21/lidskopravni-skola-prehrsel-2023/


TRHY 2023
POUŤOVÉ

Naše platforma se opět objevila na
Jilemnických pouťových trzích. Kromě
výběrové kávy jsme si pro veřejnost
připravil* doprovodný program, který
zahrnoval cupping či výstavu o
dopadech změny klimatu na
pěstitelské země a kávové
farmáře/ky.

1012. SRPNA

O trzích

https://www.mnohosvetu.cz/2023/08/12/mnoho-svetu-na-poutovych-trzich/


OBNOV MOKŘAD
DOBROVOLNICKÉ BRIGÁDY

Na obnovený mokřad jsme se vrátili
letos dvakrát. Kromě udržovacích
prací jsme zvýšil* některé hrázky, aby
mokřad byl schopný během léta
zadržovat více vody. Na brigádách
bylo pro účastnictvo připraveno
občerstvení a odborný výklad o
podstatě mokřadů.

119. ZÁŘÍ, 21. ŘÍJNA

9. září

21. října

https://www.mnohosvetu.cz/2023/09/09/obnova-mokradu-dobrovolnicka-brigada/
https://www.mnohosvetu.cz/2023/10/21/obnova-mokradu-dobrovolnidka-brigada-21-rijna-2023/


NA GRANDU
GRAND POFEL

1214. ŘÍJNA

O GRANDu

MNOHO SVĚTŮ otevřelo na podzim 2023
svou jubilejní 10. sezónu. Vše začalo
prvním promítáním filmů 7. května 2014.
Následující roky se z lidskoprávního
filmového festivalu  stala svébytná
platforma přinášející lidskoprávní
témata na maloměsta, tedy do oblastí,
kde se jim často nedostává prostoru.

Pro začátek 10. sezóny jsme zvolili
lidskoprávní opening party na
jilemnickém Grandu. Koncerty
doprovázely besedy, slam poetry,
kreativní dílna či výstavy. Během akce
probíhala charitativní sbírka na dvě
sociologie-ekonomicky znevýhodněné
rodiny na Jilemnicku. Vybrala se
částka 5,5 tisíce, která byla v hotovosti
předána OSPOD Jilemnice.

https://www.mnohosvetu.cz/2023/10/14/grand-pofel-na-grandu/


O KÁVĚ
LIDSKOPRÁVNÍ PŘEDNÁŠKA

Přednáška o porušování lidských práv,
které se přímo dotýká produkce kávy,
a na závěr se podíváme na zapeklitou
otázku budoucna – budeme si kávy
užívat i v klimaticky narušeném světě?
To vše doplněno o ochutnávky vzorků
kávy z celého světa. Akce byla
součástí DOD Mateřského centra
Rodinka v Jilemnici. 

131. PROSINCE

O přednášce

https://www.mnohosvetu.cz/2023/12/01/lidskopravni-prednaska-o-kave/


DALŠÍ 
UDÁLOSTI

142023

Významnou událostí roku 2023 bylo
předávání Cen zmocněnkyně pro lidská
práva, kdy ocenění za dobrovolnictví
získala Sára Křivánková. Byla oceněna
za otevírání lidskoprávních témat na
maloměstech.

V roce 2023 jsme podpořil* a  připojil*
se k dalším akcím v Jilemnici a okolí.
Za zmínku stojí například naše
lidskoprávní kávová přednáška na
vrchlabském Foodswapu. Podpořil*
jsme také sbírku potravin v Jilemnici.
Výše zmiňovaná Sára Křivánková se
stala radní v Klimatické koalici. 

O dalších aktivitách MSJ a JLS se dozvíte na našich stránkách.

http://www.mnohosvetu.cz/


ÚČETNÍ
UZÁVĚRKA

15



Materiál 31 253,00 Kč

Občerstvení 38 670,44 Kč

Hosting 778,03 Kč

Členství v MAS 500,00 Kč

Služby 100 433,16 Kč

Ubytování 45 425,00 Kč

Cestovné 2 898,00 Kč

Propagace 1 534,52 Kč

Smlouvy o dílo 45 000,00 Kč

   Celkem: 266 492,15 Kč

VÝDAJE
ABS. HODNOTY

16JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK



VÝDAJE
PROCENTUÁLNÍ

17JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Služby
37.7%

Ubytování
17%

Smlouvy o dílo
16.9%

Občerstvení
14.5%

Materiál
11.7%

Cestovné
1.1%

Hosting
0.3%



Členské příspěvky 1 800 Kč

Dary fyz. osob 28 104 Kč

Grant ECF 227 253,67 Kč

   Celkem: 257 157,67 Kč

PŘÍJMY
ABS. HODNOTY

19JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

   Celkem:

 Rozdíl v hospodaření: -9 334,48 Kč

Celkový výpis příjmů a výdajů naleznete v této tabulce.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1p7bflD3g7_dGIOSfkMJER-iDufz8Uy2tUvzZHs6jCqM/edit?usp=sharing


PŘÍJMY
PROCENTUÁLNÍ

20JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Grant ECF
88.4%

Dary fyz. osob
10.9%



Příjmy ECF 227 254  Kč

Příjmy jiné 29 904 Kč

   Celkem příjmy: 257 158 Kč

VÝDAJE A PŘÍJMY
GRANT ECF

18JILEMNICKÝ LIDSKOPRÁVNÍ SPOLEK

Náklady ECF 223 452  Kč

Náklady jiné 43 040  Kč

   Celkem výdaje: 266 492 Kč

V roce 2023 jsme získal* grant od European Climate Foundation na organizaci
Lidskoprávní školy PŘEHRŠEL 2023 v hodnotě 9.900 Euro.



DĚKUJEME
MOC!

Vypracoval:  Jakub Ježek st.
Účetní uzávěrka: Jakub Ježek ml.
Foto: Antonín Karásek, Jakub Ježek st.


